
  6/2024
červen

ź Slovo starosty

ź Vzpomínka na Ing. Hájka

ź Provozní řád sportovního 
areálu

ź Informace ze ZŠ a MŠ

ź Pozvánka - Setkání seniorů

ź Pozvánka - Country Záchwatt

ź Pozvánka - 100. výročí ZŠ + 
otevření nové MŠ

Obsah
Vážení spoluobčané,
 v minulém týdnu jsme obdrželi 
dlouho očekávané rozhodnutí 
o poskytnutí dotace na II. etapu 
v o d o v o d u .  D o j d e  t a k 
k pokračování stavby vodovodu, 
o termínu zahájení prací budeme 
jednat s firmou Streicher s.r.o. 
začátkem července. Celková 
vysoutěžená cena za stavbu 
II. etapy bude 26 394 265 Kč bez 
DPH.

V současné době probíhají 
poslední zahradnické práce
v zahradě nové MŠ. Bylo doděláno 
oplocení zahrady MŠ a byly 
instalovány venkovní hrací prvky. 
V tomto týdnu budou dodělány 
plotové výplně na přední části 
plotu, vrátka a vrata u ZŠ. K závěru 
se chýlí i stavba venkovní učebny – 
a l tánu u ZŠ.  Od 1.7.  bude 
zpřístupněno hřiště u ZŠ pro 
veřejnost. Prosím o dodržování 
provozního řádu. Naopak zahrada 
pod novou MŠ bude pro veřejnost 
uzavřena, bude sloužit pouze pro 
děti z mateřské školy. Myslím, že 
nový školní areál, nám mohou 
závidět i větší města. Pro zvýšení 
bezpečnosti dětí při přecházení 
s i l n i c e  b u d e  v y b u d o v á n o 
přechodové místo. Bude však 
dokončeno až po pok ládce 

Z á v ě r e m  b y c h  c h t ě l 
poděkovat Pepovi Levákovi, 
k terý  opoušt í  řady naš ich 
zaměstnanců a jde si užívat 
zaslouženého důchodového 
odpočinku. Děkuji mu za práci, 
kterou pro naši obec vykonával. 
I jeho zásluhou máme Hradec 
krásný.  Věřím, že se mezi nás 
přijde podívat, jeho humor nám 
bude chybět. 

Blíží se čas dovolených a 
prázdnin. Přeji nám všem, ať si 
užijeme krásné letní počasí ve 
zdraví a v pohodě. Těším se na 
srpnové posezení s Vámi při 
otevření nové MŠ a oslavách 
100 let ZŠ.

vodovodu u p. Bartuše. Protože 
se jedná o komunikaci III. třídy, 
není možné tam instalovat 
zpomalovací pruhy ani omezení 
rychlosti. Policie  se negativně 
vyjádřila i k přechodu pro chodce, 
doporučila přechodové místo, 
které je statisticky pro děti 
bezpečnější. 

Pavel Hlaváč

Slovo starosty

ź 20. 7. Šebesta Karel

ź 28. 7. Cuchalová Marie

ź 24. 7. Hunyady Jan

ź 29. 7. Toman Václav

ź   1. 7. Auerveková Danuše

ź 10. 7. Cuchal Karel

Blahopřejeme

ź Připomínáme splatnost 
poplatku za  komunální 
odpad do 30. 6. 2024 a za 
stočné do 15. 8. 2024.

Upozornění

ź z b ý v á  j e š t ě  n ě k o l i k 
v s t u p e n e k  n a  m u z i k á l 
„ Z a p o m e ň t e  n a 
Shakespeara“ ? 

 Možnost zakoupení je na OÚ 
Hradec.

Víte, že...



Vzpomínka na Ing. Václava Hájka

PROVOZNÍ ŘÁD SPORTOVNÍHO AREÁLU 

 - konzumace alkoholických nápojů a drog

 - odhazování žvýkaček na umělý povrch

KONTROLOVÁNO ZAMĚSTNANCI OBCE A ZAMĚSTNANCI ZŠ A MŠ 

3/ Jednotlivá zařízení je možné používat pouze k účelu, ke kterému jsou určena. Míčové hry je 
 možno provozovat pouze v prostorech k tomu určených. Podmínkou je použití ochranných 
 sportovních pomůcek a vybavení!

 - vstupu na plochu s umělým povrchem v nevhodné obuvi (kopačky s kovovými kolíky, boty s 
    podpatky nebo ve znečištěné obuvi blátem, štěrkem apod.)

1/ Sportovní hřiště je přístupné dle provozní doby celého areálu, použití sportoviště je jen na vlastní
  nebezpečí a odpovědnost.

 - odhazování odpadků mimo místa k tomu určená

 - manipulace s ostrými předměty

2/ Používání sportovních zařízení je na vlastní nebezpečí. Jednotlivé prvky sportovního vybavení
 jsou uloženy na hřišti.

 - vstup se zvířaty

10/ Provozovatel neodpovídá za ztrátu odložených věcí.

Důležitá čísla: ZÁCHRANNÁ SLUŽBA  � 155

11/ Hřiště je monitorováno kamerovým systémem!

 - záměrné narážení do obvodových mantinelů, lezení a věšení se na záchytné sítě

DODRŽOVÁNÍ TOHOTO PROVOZNÍHO ŘÁDU BUDE 

4/ Vstup dětí do věku 6 let je možný pouze v doprovodu odpovědné osoby starší 15-ti let.

 - lezení a věšení se na konstrukce oplocení, basketbalové desky a obroučky

5/ Vstup na sportoviště pouze ve sportovní obuvi, vhodné ke sportovním činnostem na umělém 
 povrchu. Platí zákaz vstupu na umělý trávník v kopačkách s kovovými hroty (tzv. kopačky s kolíky)

 - vjezdu všemi motorovými vozidly (vyjma vozidel provádějící údržbu)

6/ Je zakázáno používat zařízení v rozporu s jejich určením, jakékoliv úpravy a neodborné zásahy  
 jsou přísně zakázány.

 - přemísťování pevného i mobilního zařízení mimo stanovená místa

 - kouření v celém areálu, rozdělávání ohně a manipulace s ním

7/ V prostoru sportoviště je zakázáno jakékoliv znečišťování nebo poškozování vyznačené plochy. 
 V této souvislosti zde platí zákaz: 

 - jízdy na kole, kolečkových bruslích, skateboardu, koloběžce a podobných prvků na umělém 
    povrchu

   POLICIE ČR    � 158

      říjen – březen  SOBOTA – NEDĚLE:   9:00 – 16:00

PROVOZNÍ DOBA PRO ZŠ A MŠ:  PONDĚLÍ – PÁTEK:  8:00 – 15:30 hod.

PROVOZNÍ DOBA PRO VEŘEJNOST: duben – září  PONDĚLÍ – PÁTEK:  15:30 – 20:00
         SOBOTA – NEDĚLE:   9:00 – 20:00

   HASIČI    � 150

 Čest jeho památce!

 Dne 27. 4. 2024 nás navždy opustil pan Václav Hájek. V letech 1987 
– 1990 byl předsedou Místního národního výboru. Jeho zásluhou se 
začalo s výstavbou místní prodejny. Byl dlouholetým aktivním členem 
ČSSD. Členem zastupitelstva obce byl dlouhých 28 let. Vedl Sbor pro 
občanské záležitosti a velmi rád chodil blahopřát k významným životním 
jubileím, kdy si mohl dlouze vyprávět se staršími spoluobčany, mezi 
kterými byl velmi oblíbený. Byl pravidelným návštěvníkem místní lidové 
knihovny, zajímal se o historické knihy. Zajímala ho i historie naší obce, i 
když nebyl rodákem. Oslovil pana Čechuru s žádostí o sepsání knihy o 
historii Hradce. 
 Většina jsme pana Václava Hájka znali jako laskavého člověka, na 
kterého jsme se mohli kdykoliv  obrátit s žádostí o pomoc či radu, nikdy 
nikoho neodmítl. 



Informace ze ZŠ a MŠ Hradec 

 V pátek 31. 5. jsme oslavili Den dětí lesní stopovačkou a hledáním pokladu. Počasí nám to 
dopoledne mimořádně přálo, protože odpoledne a další dny už pršelo. Z důvodu nepřízně počasí jsme 
museli dokonce přeložit i výlet do Farmaparku v Ledcích. Náhradou jsme vyrazili 13. 6. do Farmaparku 
v Dobřanech spolu se žáky ZŠ. Bohužel ani tentokrát jsme se neobešli bez deště, ale vše jsme nakonec 
zvládli k celkové spokojenosti dětí. 

Informace ze základní školy

(V. Junková a E. Rybánská)

Seznam dárců:

 Děti si také užily malování na obličej, kde si mohly nechat vytvořit krásné a originální motivy, ať už šlo 
o motýly, květiny nebo oblíbené pohádkové postavy. 

Manželé Mereššovi, Václav a Jiří Hájkovi, manželé Volicerovi, V. Poláková, Z. Šlajs, P. Gust, M.Hohl, 
Obec Lisov, Obec Střelice, Obec Ves Touškov, Obec Honezovice, B&B CARS4YOU s.r.o., manželé Hulovi, 
A. Kolros, manželé Linhartovi, Hradečtí senioři, Elektrikáři Plzeň s.r.o., manželé Dufkovi, manželé Horákovi, 
J. Dreger, N. Jenišová, V. Svozilová, B. Volenová, J. Ticháček ml., Institut rehabilitace a kineziologie s.r.o., 
L. Čiba, J. Tišl, F. Šmidinger a další dárci, kteří si nepřáli být jmenováni.

 V sobotu 8. 6. jsme se rozloučili s našimi předškoláky na Žákovském plese. Do ZŠ odchází 
7 dětí. V pátek 21. 6. vyrazili budoucí žáci ZŠ Hradec na první oficiální návštěvu své školy v rámci 
Aktovkového dne, aby si vyzkoušeli, na co se mohou od září těšit. 

Školní výlet

Knihovna Holýšov

Záchranář ve škole

 Na začátku června navštívili žáci první třídy Knihovnu v Holýšově, kde byli slavnostně pasováni na 
čtenáře. Děti prošly celou knihovnu, seznámily se s jejími prostory a dozvěděly se mnoho zajímavostí 
o světě knih. Vrcholem návštěvy bylo slavnostní pasování, při kterém každý žák obdržel čtenářský glejt a 
knihu. Po návštěvě knihovny jsme se šli podívat na výtvarnou výstavu žáků ze ZUŠ Holýšov, kde děti 
obdivovaly různé umělecké práce a získaly inspiraci pro vlastní tvoření. Celé dopoledne jsme zakončili 
v místní cukrárně, kde si děti pochutnaly na zmrzlině.

Za ZŠ N. Jenišová

Zprávy ze školky

 Školní ples ve francouzském stylu se vydařil a zanechal všem přítomným krásné vzpomínky. Velké 
poděkování patří všem, kteří se podíleli na organizaci této události, ať už šlo o učitele, žáky, rodiče nebo 
sponzory. Děkujeme a těšíme se na další společné akce v příštím školním roce.

Školní ples ve francouzském stylu přinesl radost a zábavu

 Žáci mateřské a základní školy si připravili překvapení pro své rodiče. Kromě těchto vystoupení 
nechyběla volná zábava, kde si mohli všichni přítomní zatančit. Pro ty, kteří měli soutěživého ducha, byly 
připraveny různé soutěže, ve kterých si mohli vyzkoušet své schopnosti a dovednosti.

 V pátek 14. 06. navštívil naši školu záchranář pan František Lukeš. Ukázal nám poskytnutí první 
pomoci. Poučil nás, jak se chovat v různých nečekaných situacích. Pustil i několik zajímavých videí 
z praxe. Také nám představil přístroj zvaný defibrilátor a ukázal, jak funguje. Vše jsme si i prakticky 
vyzkoušeli. Opravdu jsme si to užili. Panu záchranáři moc děkujeme. 

 V sobotu 8. června se v prostorách kulturního domu uskutečnil 2. školní ples, tentokrát ve 
francouzském stylu. Toto slavnostní odpoledne bylo nejen příležitostí k oslavě konce školního roku, ale také 
skvělou příležitostí, aby se rodiče, žáci a učitelé setkali v přátelské atmosféře plné radosti a zábavy.

(L. Jindřich a V. Šefl)

                                                                                                        Za MŠ Simona Konopíková

 Ve čtvrtek 13. 6. jsme jeli společně s dětmi z mateřské školy na výlet do Farmaparku 
v Dobřanech. Počasí nám nejprve nepřálo, ale nakonec se zlepšilo a my si užili velice pěknou a poučnou 
prohlídku. Nejvíce se nám líbili bizoni, suchozemská želva, prase domácí, kozy a roztomilí králíčci. Moc se 
nám výlet líbil a budeme na něj dlouho vzpomínat.

 
Poděkování ředitelky školy za sponzorské dary 

na koupi nového nábytku do MŠ
 Tímto bych chtěla srdečně poděkovat všem níže uvedeným dárcům, kteří se rozhodli přispět 
na pořízení nového nábytku do mateřské školy. Jsem potěšena vašim zájmem o naši novou 
mateřskou školu a její vybavení. Věřím, že se všem dětem bude v těchto nádherných moderních 
prostorách líbit, a to zejména kvůli vám. Děkuji!



  6/2020

Pozvánky

Obec Hradec  zve všechny hradecké seniory 

K tanci a poslechu hraje 
hudba p. Tomana!

na  

PŘÁTELSKÉ SETKÁNÍ 

KDY: 2. 7. 2024    
   od 14:00 hodin 

KDE: Penzion Hradec 


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4

